
Rekapitulácia rozpočtu            Sadzby DPH

   A      B   

20% 0%

Názov objektu ZRN VRN HZS Kompl.čin. Ostatné náklady stavby Cena

Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV  169 889,54   0,00   0,00  169 889,54

Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné 

prípojky  142 527,37   0,00   0,00  142 527,37

Aktivita A1 - SO 02 IBV Šilky - Splašková kanalizácia a 

prípojky  125 412,90   0,00   0,00  125 412,90

Aktivita A4 - SO 01 Chodník pre peších  I. Etapa  59 461,60   0,00   0,00  59 461,60

Aktivita A4 -  SO 01 Realizácia zelene v obci šarišská 

Trstená  - Dažďová záhrada  18 621,68   0,00   0,00  18 621,68

Aktivita A4 - SO 02 Realizácia zelene v obci šarišská 

Trstená - Výsadba zelene v obci  1 910,17   0,00   0,00  1 910,17

Aktivita A4 - SO 03 Realizácia zelene v obci Šarišská 

Trstená - Sadové úpravy na cintoríne v obci Šarišská 

Trstená  17 441,89   0,00   0,00  17 441,89

           Celkom bez DPH  535 265,15   0,00   0,00   0,00   0,00  535 265,15

           DPH 20% z  535 265,15  107 053,03

           DPH 0% z   0,00   0,00

          Celkom v EUR  642 318,18

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená





Krycí list stavby

Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Igor Sopoliga Dňa 2. 9. 2024

IČO: 00690589 DIČ: 2021302976

IČO: DIČ: 

IČO: 55830056 DIČ: 2122097505

A Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 391936,31 134422,15 526358,46 7 Ostatné náklady stavby 0

2 PSV   616,12   614,22  1 230,34

3 MONT  6 331,72  1 344,63  7 676,35 8 Kompletačná činnosť   0,00

4 OST   0,00   0,00   0,00 9 HZS   0,00

5 VN   0,00   0,00   0,00

6 Spolu  535 265,15 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky   0,00 17 Horské oblasti   0,00

13 Prevádzkové vplyvy   0,00 18 Mimostavenisková doprava   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  535 265,15

22 DPH 20% z  535 265,15  107 053,03

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  642 318,18

F 

Odberateľ Dodávateľ

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.



Krycí list rozpočtu

Objekt: Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Igor Sopoliga Dňa 2. 9. 2024

IČO: 00690589 DIČ: 2021302976

IČO: DIČ: 

IČO: 55830056 DIČ: 2122097505

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 121321,79 48214,36 169536,15 7 Ostatné náklady 0

2 PSV   260,15   93,24   353,39

3 MONT 8 Kompletačná činnos�   0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  169 889,54 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  169 889,54

22 DPH 20% z  169 889,54  33 977,91

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  203 867,45

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.



Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt:  Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 81887,48 6311,17 88198,65 5,77 11,99

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 3855,82 872,96 4728,78 153,04 0

SPEVNENÉ PLOCHY 2175,94 0 2175,94 52,11 0

POTRUBNÉ ROZVODY 8861,52 41030,23 49891,75 1,88 0

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 345,51 0 345,51 1,94 1,96

PRESUNY HMÔT 24195,52 0 24195,52 0 0

Práce HSV 121321,79 48214,36 169536,15 214,74 13,95

Práce PSV

IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI 251,79 93,24 345,03 0 0

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA 8,36 0 8,36 0 0

Práce PSV 260,15 93,24 353,39 0 0

Celkom v EUR  121 581,94  48 307,60  169 889,54   214,7400   13,9500

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval:  Igor Sopoliga



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV

Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Zákazka:  Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt:  Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

221/B 1  113106121.S

Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek 

alebo tvaroviek,  -0,13800t   m2   14,400   2,30   0,00   33,12   0,000   0,000   1,987

221/B 1  113107123.S

Odstránenie krytu v ploche  do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, 

hr.200 do 300 mm,  -0,40000t   m2   25,000   22,04   0,00   551,00   0,000   0,000   10,000

  1/A 1  115101200.S

Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom 

litrov za minútu do 100 l   hod   25,000   5,57   0,00   139,25   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  115101300.S

Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom 

litrov za minútu do 100 l   den   10,000   3,72   0,00   37,20   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  119001411.S Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200   m   5,000   20,97   0,00   104,85   0,011   0,054   0,000

  1/A 1  119001422.S Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov   m   9,000   15,94   0,00   143,46   0,060   0,536   0,000

  1/A 1  120001101.S

Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti 

podzemného vedenia alebo výbušnín   m3   3,240   20,90   0,00   67,72   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  131101201.S Výkop zapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3   m3   4,320   24,03   0,00   103,81   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  131201201.S Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3   m3   17,280   45,10   0,00   779,33   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  131201209.S

Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s 

urovnaním dna v hornine 3   m3   8,640   2,08   0,00   17,97   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  131301201.S Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3   m3   7,200   66,25   0,00   477,00   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  131301209.S

Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s 

urovnaním dna v hornine 4   m3   3,600   3,09   0,00   11,12   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132101201.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 do 100 m3   m3   190,285   10,79   0,00  2 053,18   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132201201.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3   m3   665,998   24,85   0,00  16 550,05   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga

Strana 6 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

  1/A 1  132201209.S

Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm 

zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3   m3   332,999   1,37   0,00   456,21   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132301202.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3   m3   95,143   28,29   0,00  2 691,60   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132301209.S

Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm 

zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4   m3   47,571   2,92   0,00   138,91   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  151101102.S Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m   m2   882,235   9,42   0,00  8 310,65   0,001   0,750   0,000

  1/A 1  151101112.S

Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 

m   m2   882,235   5,26   0,00  4 640,56   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  151101201 Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m   m2   26,880   4,73   0,00   127,14   0,001   0,019   0,000

  1/A 1  151101211 Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m   m2   26,880   1,53   0,00   41,13   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  151201101 Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m   m2   11,520   12,53   0,00   144,35   0,002   0,023   0,000

  1/A 1  151201111

Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 

m   m2   11,520   2,87   0,00   33,06   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  151301101.S Paženie rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m   m2   705,788   27,08   0,00  19 112,74   0,006   4,390   0,000

  1/A 1  151301111.S Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m   m2   705,788   5,91   0,00  4 171,21   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162501102.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-

4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m   m3   362,100   5,42   0,00  1 962,58   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  167101101.S Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3   m3   362,100   9,57   0,00  3 465,30   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171201201.S Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3   m3   362,100   0,94   0,00   340,37   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  174101002.S

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo 

objektov nad 100 do 1000 m3   m3   618,126   4,37   0,00  2 701,21   0,000   0,000   0,000

P/PE  583310003400.S Štrkopiesok frakcia 0-63 mm   t   309,063   0,00   19,89  6 147,26   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  175101102.S

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením 

sypaniny   m3   277,200   34,13   0,00  9 460,84   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  175101202.S

Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením 

sypaniny   m3   4,500   42,53   0,00   191,39   0,000   0,000   0,000

231/A 2  180401211 Založenie trávnika lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5   m2  1 100,000   0,41   0,00   451,00   0,000   0,000   0,000

Strana 7 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  005720001400.S Osivá tráv - semená parkovej zmesi   kg   22,180   0,00   7,39   163,91   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  181101102.S Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením   m2  1 100,000   0,54   0,00   594,00   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  MAG011 Poplatok za skládkovanie zeminy   t   6,250   42,28   0,00   264,25   0,000   0,000   0,000

R/RE  11111 Múrarská výpomoc   hod   5,000   9,37   0,00   46,85   0,000   0,000   0,000

R/RE  1112 Podiel pridržených výkonov   hod   5,000   11,24   0,00   56,20   0,000   0,000   0,000

R/RE  11131 Vytýčenie stavby   hod   15,000   22,49   0,00   337,35   0,000   0,000   0,000

R/RE  11132 Porealizačné zameranie   hod   20,000   22,49   0,00   449,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  11133 projekt skutočného vyhotovenia   hod   28,000   22,49   0,00   629,72   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE  81 887,48  6 311,17  88 198,65   5,770   11,990

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

271/A 1  451573111.S

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z 

piesku a štrkopiesku do 63 mm   m3   80,400   45,77   0,00  3 679,91   1,891   152,018   0,000

S/S70  5922470200 Vyrovnávací prstenec TBS výška 50 mm   ks   9,000   0,00   13,50   121,50   0,025   0,225   0,000

S/S70  5922470210 Vyrovnávací prstenec TBS výška 100 mm   ks   4,500   0,00   15,19   68,36   0,035   0,158   0,000

271/A 1  452112221.S Osadenie rámu pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm   ks   9,000   15,56   0,00   140,04   0,007   0,059   0,000

P/PE  552410002800.S Rám kanálový liatinový 610x610 mm   ks   9,000   0,00   75,90   683,10   0,000   0,000   0,000

271/A 1  452311121.S Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 8/10   m3   0,250   121,54   0,00   30,39   2,309   0,577   0,000

271/A 1  452351101.S

Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod 

potrubie,stoky a drobné objekty   m2   0,280   19,57   0,00   5,48   0,005   0,001   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE  3 855,82   872,96  4 728,78   153,040   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY

221/A 1  564211111

Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a 

zhutnením po zhutnení hr.50 mm   m2   25,000   2,39   0,00   59,75   0,101   2,530   0,000

221/C 1  566901111

Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením 

kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom   m3   15,000   6,04   0,00   90,60   1,687   25,301   0,000

Strana 8 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

221/A 1  597141221.S

Rigol dláždený hr. do 250mm z lomového kameňa s vyplnením škár 

cementovou maltou   m   10,000   106,41   0,00  1 064,10   1,190   11,897   0,000

221/A 1  597172121.S

Rigol krajnicový s kamennou obrubou, s vyplnením škár cement. 

maltou a s vyškár. v pôdoryse priamy   m2   14,400   66,77   0,00   961,49   0,860   12,386   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY  2 175,94   0,00  2 175,94   52,110   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY

R/RE  871211404.S

Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané natupo D 50x4,6 

mm   m   11,000   6,28   0,00   69,08   0,000   0,000   0,000

R/RE  871215046.S

Montáž kanalizačného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného 

elektrotvarovkami D 50x4,6 mm   m   11,000   0,53   0,00   5,83   0,000   0,000   0,000

P/PE  286130022400.S

Rúra dvojvrstvová na tlakovú kanalizáciu SDR11, 50x4,6x100 m, 

materiál: PE 100 RC   m   11,000   0,00   3,43   37,73   0,000   0,000   0,000

P/PE  286530227300.S Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 50 mm   ks   1,000   0,00   6,73   6,73   0,000   0,000   0,000

R/RE  594310000600.S

Prečerpávacia stanica DW 1440 mm H 1850 mm, objem nádrže 1,92 

m3, železobetónová   ks   1,000  1 036,41   0,00  1 036,41   0,000   0,000   0,000

R/RE  871215302.S

Potrubie kanalizačné PE 100 RC SDR11 zvárané natupo D 50x4,6 

mm   m   11,000   9,63   0,00   105,93   0,000   0,000   0,000

R/RE  871326026.S

Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 

150   m   72,500   0,85   0,00   61,63   0,000   0,000   0,000

P/PE  286110004900.S

Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 160 mm, dĺ. 6 

m, SN12 - plnostenná   ks   12,108   0,00   134,96  1 634,10   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240004500

Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov 

kanalizačnej šachty DN 1000   ks   36,000   0,00   10,35   372,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  871376032.S

Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 

300   m   378,000   2,56   0,00   967,68   0,000   0,000   0,000

P/PE  286110003800.S

Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 315x9,2 mm, 

dĺ. 6 m, SN8 - plnostenná   ks   63,126   0,00   440,92  27 833,52   0,000   0,000   0,000

R/RE  877326004.S Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150   ks   11,000   5,07   0,00   55,77   0,000   0,000   0,000

P/PE  286510004400.S

Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, 

gravitačný systém   ks   11,000   0,00   6,69   73,59   0,000   0,000   0,000

R/RE  877326076.S Montáž kanalizačnej PVC-U zátky DN 150   ks   11,000   5,07   0,00   55,77   0,000   0,000   0,000

P/PE  286510011100.S

Zátka PVC-U vnútorná do hrdla DN 160 pre hladký, kanalizačný, 

gravitačný systém   ks   11,000   0,00   2,87   31,57   0,000   0,000   0,000

R/RE  877376034.S Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300   ks   11,000   7,00   0,00   77,00   0,000   0,000   0,000

Strana 9 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  286510014800.S

Odbočka 45° PVC, DN 315/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný 

systém   ks   11,000   0,00   67,77   745,47   0,000   0,000   0,000

R/RE  892352121.S

Tlaková skúška vodou potrubí DN 200-400 s kompletnou sadou 

tesniaceho vaku   úsek   4,000   57,49   0,00   229,96   0,000   0,000   0,000

271/A 1  892372111.S

Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach 

DN do 300   ks   8,000   265,24   0,00  2 121,92   0,021   0,166   0,000

R/RE  892374111.S Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 300   m   450,500   4,81   0,00  2 166,91   0,000   0,000   0,000

271/A 3  894421111.S Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t   ks   9,000   56,32   0,00   506,88   0,003   0,030   0,000

P/PE  592240012900.S

Betónový kónus TBS 1-57, DN 576, výška 1000/600 mm, hr. steny 90 

mm   ks   9,000   0,00   52,17   469,53   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240009200.S Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 1000   ks   9,000   0,00   95,09   855,81   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240004300.S

Dno jednoliate šachtové komapktné pre kanalizačnú šachtu DN 1000, 

rozmer 1000/875x500 mm   ks   9,000   0,00   527,14  4 744,26   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240012500.S

Betónová šachtová skruž TBS 7-100, DN 290, dĺžka 1000 mm, hr. 

steny 90 mm   ks   18,000   0,00   29,66   533,88   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240012600.S

Betónová šachtová skruž TBS 9-100, DN 590, dĺžka 1000 mm, hr. 

steny 90 mm   ks   9,000   0,00   57,33   515,97   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240012300.S

Betónová šachtová skruž TBS 1-30, DN 300, dĺžka 1000 mm, hr. 

steny 90 mm   ks   9,000   0,00   33,56   302,04   0,000   0,000   0,000

271/A 1  899104111.S

Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 

150 kg   ks   9,000   40,61   0,00   365,49   0,006   0,057   0,000

P/PE  552410002300.S Poklop liatinový D400 priemer 600 mm   ks   9,000   0,00   302,34  2 721,06   0,000   0,000   0,000

271/A 1  899501211.S

Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných 

otvorov   ks   45,000   20,89   0,00   940,05   0,013   0,565   0,000

P/PE  553430002700.S Stupadlo šachtové kapsové   ks   9,000   0,00   16,93   152,37   0,000   0,000   0,000

271/A 1  899623131.S

Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 8/10 

v otvorenom výkope   m3   0,455   113,75   0,00   51,76   2,326   1,059   0,000

271/A 1  899721111.S Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150   m   11,000   1,77   0,00   19,47   0,000   0,000   0,000

R/RE  899721132.S Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou   m   11,000   1,09   0,00   11,99   0,000   0,000   0,000

R/RE  899721132.S Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou   m   11,000   1,09   0,00   11,99   0,000   0,000   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY  8 861,52  41 030,23  49 891,75   1,880   0,000

Strana 10 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 Kanalizácia a ČOV

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

311/A 1  919511011.S

Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z 

betónových rúr do DN 400   m   2,000   88,00   0,00   176,00   0,967   1,935   0,000

R/RE  938909712.S

Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu 

do 25%, -0,05711 t   m   3,000   7,87   0,00   23,61   0,000   0,000   0,000

221/B 1  966008112.S Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm,  -0,98000t   m   2,000   72,95   0,00   145,90   0,000   0,000   1,960

R/RE  TSP Triedenie podľa TSP   hod   0,000   0,00   0,00   0,00   0,000   0,000   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE   345,51   0,00   345,51   1,940   1,960

99 PRESUNY HMÔT

271/A 1  998276101.S

Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo 

sklolamin. v otvorenom výkope   t   592,737   40,82   0,00  24 195,52   0,000   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT  24 195,52   0,00  24 195,52   0,000   0,000

Práce HSV  121 321,79  48 214,36  169 536,15   214,740   13,950

Práce PSV

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI

711/A 1  711774202.S Zhotovenie detailov termoplastmi spätných spojov   m   21,000   11,99   0,00   251,79   0,000   0,000   0,000

P/PE  283220001100.S

Hydroizolačná fólia z PVC-P nevystužená, hr. 1,0 mm, pre spodnú 

stavbu   m2   21,000   0,00   4,44   93,24   0,000   0,000   0,000

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI   251,79   93,24   345,03   0,000   0,000

733 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA

731/A 3  733191302.S Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm   m   11,000   0,76   0,00   8,36   0,000   0,000   0,000

733 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA   8,36   0,00   8,36   0,000   0,000

Práce PSV   260,15   93,24   353,39   0,000   0,000

Celkom v EUR  121 581,94  48 307,60  169 889,54   214,740   13,950

Strana 11 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt: Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Igor Sopoliga Dňa 2. 9. 2024

IČO: 00690589 DIČ: 2021302976

IČO: DIČ: 

IČO: 55830056 DIČ: 2122097505

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 101528,04 33322,98 134851,02 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  6 331,72  1 344,63  7 676,35 8 Kompletačná činnos�   0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  142 527,37 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  142 527,37

22 DPH 20% z  142 527,37  28 505,47

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  171 032,84

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.



Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt:  Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 47563,51 398,89 47962,4 28,69 303,74

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE 414,33 0 414,33 0 0

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 4459,21 794,3 5253,51 122,21 0

SPEVNENÉ PLOCHY 12870,22 0 12870,22 215,7 0

POTRUBNÉ ROZVODY 11969,98 32129,79 44099,77 2,94 0

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1823,1 0 1823,1 0 0

PRESUNY HMÔT 22427,69 0 22427,69 0 0

Práce HSV 101528,04 33322,98 134851,02 369,54 303,74

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 306,6 0 306,6 0 0

M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA 5748,22 1276,47 7024,69 2,57 0

M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH 276,9 68,16 345,06 0 0

Montážne práce 6331,72 1344,63 7676,35 2,57 0

Celkom v EUR  107 859,76  34 667,61  142 527,37   372,1100   303,7400

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Zákazka: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt:  Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

221/B 1  113106612.S

Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2,  -

0,26000t   m2   6,400   3,50   0,00   22,40   0,000   0,000   1,664

221/B 1  113107124.S

Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, 

hr.300 do 400 mm,  -0,5600t   m2   511,200   25,35   0,00  12 958,92   0,000   0,000   286,272

221/B 1  113107143.S

Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 

mm,  -0,37500t   m2   50,000   12,61   0,00   630,50   0,000   0,000   15,800

  1/A 1  115101200.S

Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom 

litrov za minútu do 100 l   hod   25,000   5,41   0,00   135,25   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  115101300.S

Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom 

litrov za minútu do 100 l   den   5,000   3,61   0,00   18,05   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  119001411.S Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200   m   2,000   20,38   0,00   40,76   0,011   0,021   0,000

  1/A 1  119001422.S Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov   m   19,000   15,49   0,00   294,31   0,060   1,131   0,000

  1/A 1  120001101.S

Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti 

podzemného vedenia alebo výbušnín   m3   2,400   20,31   0,00   48,74   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  120901121.S

Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v 

odkopávkach   m3   1,200   110,04   0,00   132,05   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  130901121.S

Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo 

vykopávkach   m3   0,700   288,68   0,00   202,08   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132101202.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3   m3   78,810   8,02   0,00   632,06   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132201202.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3   m3   236,430   13,48   0,00  3 187,08   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132201209.S

Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm 

zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3   m3   118,215   1,33   0,00   157,23   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132301202.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3   m3   210,160   27,49   0,00  5 777,30   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga

Strana 14 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

  1/A 1  132301209.S

Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm 

zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4   m3   42,032   2,84   0,00   119,37   0,000   0,000   0,000

S/S40  4222520203 Podkladová doska pre posúvače voda   ks   5,000   0,00   6,54   32,70   0,001   0,003   0,000

S/S40  4222520287 Uzatvárací kľúč pre posúvače a pod. hydranty DN 50-500 voda   ks   2,000   0,00   102,60   205,20   0,004   0,008   0,000

  1/A 1  151101101 Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m   m2   985,125   5,16   0,00  5 083,25   0,001   0,956   0,000

  1/A 1  151101111 Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hľbky do 2 m   m2   985,125   3,10   0,00  3 053,89   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  151201101 Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m   m2   262,700   12,18   0,00  3 199,69   0,002   0,523   0,000

  1/A 1  151201111

Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 

m   m2   262,700   2,79   0,00   732,93   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162201101 Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m   m3   12,000   1,72   0,00   20,64   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162301102 Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m   m3   141,996   4,16   0,00   590,70   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162401102 Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m   m3   60,856   4,79   0,00   291,50   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  167101101 Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3   m3   202,852   9,30   0,00  1 886,52   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171201101

Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a 

s hrubým urovnaním nezhutnených   m3   60,856   1,17   0,00   71,20   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171201202 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3   m3   141,996   0,82   0,00   116,44   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171209002 Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné   t   198,550   10,20   0,00  2 025,21   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  174101002

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo 

objektov nad 100 do 1000 m3   m3   322,548   4,24   0,00  1 367,60   0,000   0,000   0,000

S/S60  5833752900 Štrkopiesok preddrvený 0-45 N   m3   15,600   0,00   10,32   160,99   1,670   26,052   0,000

  1/A 1  175101102

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením 

sypaniny   m3   123,352   33,17   0,00  4 091,59   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  175101202

Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením 

sypaniny   m3   15,600   41,33   0,00   644,75   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  MAG011 Poplatok za skládkovanie zeminy   t   4,914   6,41   0,00   31,50   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE  47 563,51   398,89  47 962,40   28,690   303,740

Strana 15 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

R/RE  345033020 Zásuvka 5517-2750   ks   3,000   15,55   0,00   46,65   0,000   0,000   0,000

R/RE  341075001 Marker 2500   ks   3,000   17,44   0,00   52,32   0,000   0,000   0,000

R/RE  341110012200.S Vodič medený H07V-U 4 mm2   m   438,000   0,72   0,00   315,36   0,000   0,000   0,000

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE   414,33   0,00   414,33   0,000   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

271/A 1  451572111.S

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z 

kameniva drobného ťaženého 0-4 mm   m3   63,900   65,34   0,00  4 175,23   1,891   120,820   0,000

P/PE  592120001020.S Úložný blok U 95, lxšxv 300x350x950 mm   ks   26,000   0,00   30,55   794,30   0,000   0,000   0,000

271/A 1  452111121 Osadenie bet.dielca, kotevné bloky   ks   26,000   3,89   0,00   101,14   0,002   0,043   0,000

271/A 1  452111121.S

Osadenie bet.dielca, podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, 

prierez. plochy 25000-50000 mm2   ks   30,000   3,89   0,00   116,70   0,002   0,050   0,000

271/A 1  452311121 Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.B 10 pod poklopy   m3   0,560   118,11   0,00   66,14   2,309   1,293   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE  4 459,21   794,30  5 253,51   122,210   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY

221/A 1  564211111

Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a 

zhutnením po zhutnení hr.50 mm   m2   511,200   2,32   0,00  1 185,98   0,101   51,733   0,000

R/RE  566902122.S

Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 

m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 150 mm   m2   511,200   11,16   0,00  5 704,99   0,000   0,000   0,000

R/RE  566902151.S

Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 

m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm   m2   102,240   42,65   0,00  4 360,54   0,000   0,000   0,000

221/C 1  566905111

Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením 

podkladovým betónom   m3   76,680   21,11   0,00  1 618,71   2,138   163,965   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY  12 870,22   0,00  12 870,22   215,700   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY

271/A 1  850265121.S Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových DN 100   ks   1,000   160,49   0,00   160,49   0,000   0,000   0,000

271/A 1  857242121.S

Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových 

DN 80   ks   9,000   28,64   0,00   257,76   0,001   0,007   0,000

Strana 16 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  552520040000.S

Koleno 90° prírubové z tvárnej liatiny, s hrdlom a pätkou DN 80, PN 40 

s pružným násuvným spojom   ks   3,000   0,00   168,31   504,93   0,000   0,000   0,000

P/PE  552520045300.S

Tvarovka prírubová liatinová FF kus, DN 80/200, PN 16 s epoxidovou 

ochrannou vrstvou, na vodu   ks   3,000   0,00   80,20   240,60   0,000   0,000   0,000

P/PE  552520045200.S

Tvarovka prírubová liatinová FF kus, DN 80/100, PN 16 s epoxidovou 

ochrannou vrstvou, na vodu   ks   3,000   0,00   78,09   234,27   0,000   0,000   0,000

271/A 1  857262121

Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 

100   ks   3,000   30,94   0,00   92,82   0,002   0,005   0,000

S/S20  3199104003

Tvarovka liatinová redukčná FFR, DN 100/80, PN 16 s epoxidovou 

ochrannou vrstvou, na vodu,   ks   3,000   0,00   66,24   198,72   0,010   0,030   0,000

R/RE  871171112

Montáž vodovodného potrubia z dvojvsrtvového PE 100 SDR11, 

SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm   m   35,500   0,36   0,00   12,78   0,000   0,000   0,000

P/PE  286130033400 Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m, WAVIN   m   35,500   0,00   2,07   73,49   0,000   0,000   0,000

P/PE  286530227100

Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 32 mm, 

WAVIN   ks   19,000   0,00   4,03   76,57   0,000   0,000   0,000

R/RE  871171112.S

Montáž vodovodného potrubia z dvojvsrtvového PE 100 SDR11, 

SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm   m   35,500   0,36   0,00   12,78   0,000   0,000   0,000

P/PE  286130033400.S Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m   m   35,500   0,00   2,07   73,49   0,000   0,000   0,000

P/PE  286530227100.S Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 32 mm   ks   19,000   0,00   4,08   77,52   0,000   0,000   0,000

R/RE  871271124

Montáž vodovodného potrubia z dvojvsrtvového PE 100 SDR11, 

SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 110x10,0 mm   m   380,000   0,78   0,00   296,40   0,000   0,000   0,000

P/PE  286130034000 Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 110x10,0x12 m, WAVIN   m   380,000   0,00   22,15  8 417,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  286530227700

Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 

mm, WAVIN   ks   32,000   0,00   15,72   503,04   0,000   0,000   0,000

R/RE  871271124.S

Montáž vodovodného potrubia z dvojvsrtvového PE 100 SDR11, 

SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 110x10,0 mm   m   390,500   0,78   0,00   304,59   0,000   0,000   0,000

P/PE  286130034000.S Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 110x10,0x12 m   m   390,500   0,00   22,31  8 712,06   0,000   0,000   0,000

P/PE  286530227700.S

Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 

mm   ks   32,529   0,00   15,88   516,56   0,000   0,000   0,000

P/PE  422210022900 Podkladová univerzálna doska pre posúvače na vodu, HAWLE   ks   5,000   0,00   6,50   32,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  422710000300

Teleskopická zemná súprava pre FRIALOC FBS tyč z pozinkovanej 

ocele, výška 1,2-1,8 m, FRIALEN   ks   5,000   0,00   219,11  1 095,55   0,000   0,000   0,000

S/S10  0821111000 Voda pitná pre obyvateľstvo   m3   15,000   0,00   1,08   16,20   0,000   0,000   0,000

Strana 17 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  423940000 Znak čisty, malý, vodáreňský, orientačný   tks   2,000   114,24   0,00   228,48   0,000   0,000   0,000

R/RE  877171056 Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 32 mm   ks   19,000   5,41   0,00   102,79   0,000   0,000   0,000

P/PE  286530254200.S Závitový nátrubok s uzatváracím vekom PE-HD, DN/D 30/32 mm   ks   19,000   0,00   4,49   85,31   0,000   0,000   0,000

271/A 1  879172199 Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojok DN od 32 do 80   ks   19,000   9,68   0,00   183,92   0,000   0,002   0,000

271/A 1  891163111

Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil hlavný pre prípojky DN 

25   ks   19,000   8,28   0,00   157,32   0,000   0,000   0,000

271/A 1  891241111

Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez 

poklopov) DN 80   ks   3,000   30,28   0,00   90,84   0,001   0,002   0,000

S/S40  4229123000 Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 80 mm   ks   3,000   0,00   26,03   78,09   0,008   0,024   0,000

P/PE  422210001600 Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 32 mm   ks   19,000   0,00   23,90   454,10   0,000   0,000   0,000

P/PE  422210023300.S

Posúvač prírubový s tesnením krátky, DN 100, dĺ. 190 mm, liatina, PN 

16   ks   2,000   0,00   428,72   857,44   0,000   0,000   0,000

P/PE  551110001600

Ventil pre domové prípojky rohový, 5/4 - 1, so závitovým výstupom, 

PN 16, na vodu, HAWLE   ks   19,000   0,00   111,03  2 109,57   0,000   0,000   0,000

S/S40  4222490700 Posúvače S 15-111-516 P 1, PN 16, D 80 mm   ks   3,000   0,00   296,06   888,18   0,028   0,084   0,000

271/A 1  891243321.S

Montáž vodovodného ventila mechan. a plavákového prírubového na 

vonkajších radoch DN 80   ks   1,000   18,60   0,00   18,60   0,001   0,001   0,000

P/PE  551270008200.S

Odvzdušňovač mikrobubliniek vzduchu DN 80 s prípojom na 

navarenie, PN 10   ks   1,000   0,00  1 067,32  1 067,32   0,000   0,000   0,000

S/S50  5524218000 Poklop ventilový voda, plyn   ks   19,000   0,00   13,64   259,16   0,008   0,143   0,000

271/A 1  891247111

Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez 

osadenia poklopov) DN 80   ks   2,000   13,80   0,00   27,60   0,000   0,001   0,000

P/PE  449160000700

Podzemný hydrant DUO DN 80 s dvojitým uzatváraním, krytie potrubia 

1 m, PN 16, materíál: liatina, na vodu, HAWLE   ks   2,000   0,00   678,44  1 356,88   0,000   0,000   0,000

271/A 1  891261111 Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100   ks   2,000   38,01   0,00   76,02   0,002   0,003   0,000

271/A 1  891267211 Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 100   ks   1,000   34,73   0,00   34,73   0,000   0,000   0,000

P/PE  449160001900

Nadzemný hydrant EURO 2000-RW DN 100, krytie potrubia 1 m, A2B, 

na vodu, HAWLE   ks   1,000   0,00  1 758,06  1 758,06   0,000   0,000   0,000

271/A 1  891269111.S

Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na 

potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100   ks   19,000   64,29   0,00  1 221,51   0,000   0,000   0,000

Strana 18 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  551180001400.S

Navrtávaci pás uzáverový DN 100 - 1 na vodu, z tvárnej liatiny pre 

liatinové a oceľové potrubie   ks   19,000   0,00   69,15  1 313,85   0,000   0,000   0,000

271/A 1  892233111 Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70   m   35,500   4,26   0,00   151,23   0,000   0,000   0,000

271/A 1  892233111.S Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70   m   390,500   4,26   0,00  1 663,53   0,000   0,000   0,000

271/A 1  892241111

Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného 

potrubia DN do 80   m   426,000   0,92   0,00   391,92   0,000   0,000   0,000

R/RE  892262121

Tlaková skúška vodou potrubí DN 100-200 mm s kompletnou sadou 

tesniaceho vaku   úsek   2,000   30,54   0,00   61,08   0,000   0,000   0,000

S/S50  5524507300 Rúry a tvarovky -  Liatinové koleno prírubové pätkové N DN 80   ks   3,000   0,00   65,98   197,94   0,005   0,015   0,000

271/A 1  892273111.S Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125   m   390,500   6,23   0,00  2 432,82   0,000   0,000   0,000

R/RE  892353112 Strata vody   m3   15,000   1,29   0,00   19,35   0,000   0,000   0,000

271/A 1  892372111

Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach 

DN do 300   ks   6,000   257,77   0,00  1 546,62   0,021   0,125   0,000

R/RE  894201111 Stlpy osadené do prostého betónu tr. C 8/10   m3   7,350   116,41   0,00   855,61   0,000   0,000   0,000

271/A 1  899401111 Osadenie poklopu liatinového ventilového   ks   19,000   23,21   0,00   440,99   0,059   1,123   0,000

271/A 1  899401112 Osadenie poklopu liatinového posúvačového   ks   5,000   33,88   0,00   169,40   0,114   0,570   0,000

S/S40  4229135200 Poklop Y 4504 - posúvačový   ks   5,000   0,00   22,13   110,65   0,016   0,080   0,000

P/PE  552410000300 Poklop ventilový pre vodu, plyn   ks   19,000   0,00   14,76   280,44   0,000   0,000   0,000

S/S50  5534644200 Stĺpik z oceľovej rúrky SL 3 H 205 cm   ks   2,000   0,00   1,52   3,04   0,000   0,000   0,000

271/A 1  899401113 Osadenie poklopu liatinového hydrantového   ks   2,000   70,98   0,00   141,96   0,305   0,611   0,000

P/PE  552410000700

Poklop uličny tuhý pre podzemné hydranty, šedá liatina GG 200 

bitúmenovaná, HAWLE   ks   2,000   0,00   86,95   173,90   0,000   0,000   0,000

271/A 1  899713111

Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na 

stĺpiku oceľovom alebo betónovom   ks   2,000   10,49   0,00   20,98   0,000   0,000   0,000

P/PE  2865100500 HDPE lemový nákružok  90   ks   3,000   0,00   3,59   10,77   0,000   0,000   0,000

S/S20  2865100600 HDPE lemový nákružok 110   ks   3,000   0,00   4,15   12,45   0,000   0,001   0,000

Strana 19 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S50  5525556400 Prechod liatinový prírubový D 100/80 mm   ks   3,000   0,00   57,91   173,73   0,012   0,036   0,000

271/A 1  899721111 Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm   m   438,000   1,73   0,00   757,74   0,000   0,000   0,000

S/S50  5525572000 Koleno prírubové s pätkou D 80  mm   ks   3,000   0,00   55,47   166,41   0,025   0,075   0,000

R/RE  899721119 Príplatok za ukončenie vodiča v šachtách a poklopoch   kpl   3,000   12,44   0,00   37,32   0,000   0,000   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY  11 969,98  32 129,79  44 099,77   2,940   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

R/RE  1 Vytyčenie stavby   hod   25,000   20,40   0,00   510,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  2 porealizačné zameranie   hod   25,000   20,40   0,00   510,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  3 Vodovodný poriadok   hod   30,000   26,77   0,00   803,10   0,000   0,000   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  1 823,10   0,00  1 823,10   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT

271/A 1  998276101.S

Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo 

sklolamin. v otvorenom výkope   t   565,499   39,66   0,00  22 427,69   0,000   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT  22 427,69   0,00  22 427,69   0,000   0,000

Práce HSV  101 528,04  33 322,98  134 851,02   369,540   303,740

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

R/RE  210800518.S Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V  4   m   438,000   0,70   0,00   306,60   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE   306,60   0,00   306,60   0,000   0,000

923 M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA

923/M23  230200116.S Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 50   m   61,000   44,49   0,00  2 713,89   0,024   1,471   0,000

923/M23  230200121.S Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 200   m   43,000   52,67   0,00  2 264,81   0,025   1,078   0,000

Strana 20 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

923/M23  230203008.S Montáž objímky presuvnej PE 100 SDR 11 D 90 mm   ks   15,000   10,57   0,00   158,55   0,000   0,000   0,000

P/PE  286530151100.S Elektrotvarovka lemový nákružok PE 100 SDR 11 D 90 mm   ks   15,000   0,00   8,92   133,80   0,000   0,000   0,000

923/M23  230203009 Montáž objímky UB presuvnaj PE 100 SDR 11 D 110   ks   4,000   11,46   0,00   45,84   0,000   0,000   0,000

923/M23  230203144 Montáž redukcie PE 100 SDR 11 D 110/90   ks   3,000   11,77   0,00   35,31   0,000   0,000   0,000

P/PE  2861614400 Redukcia MR PE 100 SDR 11 DN 110/90   ks   3,000   0,00   30,97   92,91   0,000   0,000   0,000

923/M23  230203151 Montáž kolena W30 st., PE 100 SDR 11 D 90   ks   4,000   10,93   0,00   43,72   0,000   0,000   0,000

P/PE  2861671200 Elektrotvarovky lemový nákružok E PE 100 SDR 17 DN 110   ks   3,000   0,00   16,67   50,01   0,000   0,000   0,000

P/PE  2861684908 Koleno 30°  PE 100 SDR 11 DN 90   ks   4,000   0,00   40,58   162,32   0,000   0,000   0,000

923/M23  230203166 Montáž kolena W45 st., PE 100 SDR 11 D 90   ks   8,000   11,05   0,00   88,40   0,000   0,000   0,000

S/S20  2861616600 Koleno 45°  PE 100 SDR 11 DN 90   ks   8,000   0,00   36,46   291,68   0,001   0,006   0,000

923/M23  230203187 Montáž kolena W90 st.,PE 100 SDR 11 D 90   ks   1,000   10,45   0,00   10,45   0,000   0,000   0,000

S/S20  2861618700 Koleno 90° PE 100 SDR 11 DN 90   ks   1,000   0,00   36,47   36,47   0,001   0,001   0,000

923/M23  230203212 Montáž kusa T PE 100 SDR 11 D 90   ks   1,000   16,63   0,00   16,63   0,000   0,000   0,000

P/PE  2861621200 T-kus PE 100 SDR 11 DN 90   ks   1,000   0,00   49,44   49,44   0,000   0,000   0,000

923/M23  230203213 Montáž kusa T PE 100 SDR 11 D 110   ks   3,000   18,12   0,00   54,36   0,000   0,000   0,000

P/PE  2861621500 T-kus PE 100 SDR 11 DN 160   ks   3,000   0,00   153,28   459,84   0,000   0,000   0,000

923/M23  230250001 Montáž kontrolného meracieho vývodu napäťového KVO   ks   3,000   105,42   0,00   316,26   0,004   0,011   0,000

923 M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA  5 748,22  1 276,47  7 024,69   2,570   0,000

946 M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH

946/M46  460490012.S Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm   m   426,000   0,65   0,00   276,90   0,000   0,000   0,000

Strana 21 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 01 IBV Šilky - Vodovod a vodovodné prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  283230008100.S Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre vodovod, farba biela   m   426,000   0,00   0,16   68,16   0,000   0,000   0,000

946 M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH   276,90   68,16   345,06   0,000   0,000

Montážne práce  6 331,72  1 344,63  7 676,35   2,570   0,000

Celkom v EUR  107 859,76  34 667,61  142 527,37   372,110   303,740

Strana 22 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt:  Aktivita A1 - SO 02 IBV Šilky - Splašková kanalizácia a prípojky Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Igor Sopoliga Dňa 2. 9. 2024

IČO: 00690589 DIČ: 2021302976

IČO: DIČ: 

IČO: 55830056 DIČ: 2122097505

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 92458,23 32843,79 125302,02 7 Ostatné náklady 0

2 PSV   80,92   29,96   110,88

3 MONT 8 Kompletačná činnos�   0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  125 412,90 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  125 412,90

22 DPH 20% z  125 412,90  25 082,58

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  150 495,48

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba:  Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.



Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt:  Aktivita A1 - SO 02 IBV Šilky - Splašková kanalizácia a prípojky

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 53959,73 2653,1 56612,83 4,66 106,19

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 2697,91 747,72 3445,63 93,12 0

SPEVNENÉ PLOCHY 2435,32 0 2435,32 302,38 0

POTRUBNÉ ROZVODY 6160,71 29442,97 35603,68 1,54 0

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 2481,53 0 2481,53 3,87 3,92

PRESUNY HMÔT 24723,03 0 24723,03 0 0

Práce HSV 92458,23 32843,79 125302,02 405,57 110,11

Práce PSV

IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI 80,92 29,96 110,88 0 0

Práce PSV 80,92 29,96 110,88 0 0

Celkom v EUR  92 539,15  32 873,75  125 412,90   405,5700   110,1100

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 02 IBV Šilky - Splašková kanalizácia a prípojky

Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Zákazka: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt:  Aktivita A1 - SO 02 IBV Šilky - Splašková kanalizácia a prípojky

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

221/B 1  113106121.S

Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek 

alebo tvaroviek,  -0,13800t   m2   14,400   2,22   0,00   31,97   0,000   0,000   1,987

221/B 1  113107123.S

Odstránenie krytu v ploche  do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, 

hr.200 do 300 mm,  -0,40000t   m2   260,500   21,24   0,00  5 533,02   0,000   0,000   104,200

  1/A 1  115101200.S

Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom 

litrov za minútu do 100 l   hod   5,000   5,37   0,00   26,85   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  115101300.S

Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom 

litrov za minútu do 100 l   den   5,000   3,58   0,00   17,90   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  119001411.S Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200   m   1,000   20,21   0,00   20,21   0,011   0,011   0,000

  1/A 1  119001422.S Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov   m   12,000   15,36   0,00   184,32   0,060   0,714   0,000

  1/A 1  120001101.S

Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti 

podzemného vedenia alebo výbušnín   m3   2,400   20,14   0,00   48,34   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132101201.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 do 100 m3   m3   150,711   10,40   0,00  1 567,39   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132201201.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3   m3   301,422   23,95   0,00  7 219,06   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132201209.S

Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm 

zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3   m3   150,711   1,32   0,00   198,94   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132301202.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3   m3   150,711   27,26   0,00  4 108,38   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132301209.S

Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm 

zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4   m3   75,356   2,82   0,00   212,50   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  151101102.S Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m   m2   350,596   9,07   0,00  3 179,91   0,001   0,298   0,000

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval:  Igor Sopoliga

Strana 25 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 02 IBV Šilky - Splašková kanalizácia a prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

  1/A 1  151101112.S

Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 

m   m2   350,596   5,07   0,00  1 777,52   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  151301101.S Paženie rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m   m2   584,327   26,09   0,00  15 245,09   0,006   3,635   0,000

  1/A 1  151301111.S Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m   m2   584,327   5,69   0,00  3 324,82   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162501102.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-

4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m   m3   228,280   5,23   0,00  1 193,90   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  167101101.S Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3   m3   228,280   9,23   0,00  2 107,02   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171201201.S Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3   m3   228,280   0,91   0,00   207,73   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  174101002.S

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo 

objektov nad 100 do 1000 m3   m3   374,258   4,21   0,00  1 575,63   0,000   0,000   0,000

P/PE  583310003400.S Štrkopiesok frakcia 0-63 mm   t   176,838   0,00   14,11  2 495,18   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  175101102.S

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením 

sypaniny   m3   175,546   32,89   0,00  5 773,71   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  175101202.S

Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením 

sypaniny   m3   4,000   40,98   0,00   163,92   0,000   0,000   0,000

231/A 2  180401211 Založenie trávnika lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5   m2   45,000   0,40   0,00   18,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  005720001400.S Osivá tráv - semená parkovej zmesi   kg   22,180   0,00   7,12   157,92   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  181101102.S Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením   m2   45,000   0,52   0,00   23,40   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  MAG011 Poplatok za skládkovanie zeminy   t   4,914   40,74   0,00   200,20   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE  53 959,73  2 653,10  56 612,83   4,660   106,190

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

271/A 1  451573111.S

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z 

piesku a štrkopiesku do 63 mm   m3   48,734   52,19   0,00  2 543,43   1,891   92,145   0,000

S/S70  5922470200 Vyrovnávací prstenec TBS výška 50 mm   ks   8,000   0,00   13,01   104,08   0,025   0,200   0,000

S/S70  5922470210 Vyrovnávací prstenec TBS výška 100 mm   ks   4,000   0,00   14,63   58,52   0,035   0,140   0,000

271/A 1  452112221.S Osadenie rámu pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm   ks   8,000   14,99   0,00   119,92   0,007   0,053   0,000

Strana 26 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 02 IBV Šilky - Splašková kanalizácia a prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  552410002800.S Rám kanálový liatinový 610x610 mm   ks   8,000   0,00   73,14   585,12   0,000   0,000   0,000

271/A 1  452311121.S Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 8/10   m3   0,250   117,12   0,00   29,28   2,309   0,577   0,000

271/A 1  452351101.S

Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod 

potrubie,stoky a drobné objekty   m2   0,280   18,86   0,00   5,28   0,005   0,001   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE  2 697,91   747,72  3 445,63   93,120   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY

221/A 1  564211111

Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a 

zhutnením po zhutnení hr.50 mm   m2   260,500   2,30   0,00   599,15   0,101   26,363   0,000

221/C 1  566901111

Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením 

kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom   m3   156,300   5,82   0,00   909,67   1,687   263,631   0,000

221/A 1  597172121.S

Rigol krajnicový s kamennou obrubou, s vyplnením škár cement. 

maltou a s vyškár. v pôdoryse priamy   m2   14,400   64,34   0,00   926,50   0,860   12,386   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY  2 435,32   0,00  2 435,32   302,380   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY

R/RE  871326026.S

Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 

150   m   42,600   0,82   0,00   34,93   0,000   0,000   0,000

P/PE  286110004900.S

Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 160 mm, dĺ. 6 

m, SN12 - plnostenná   ks   7,114   0,00   130,06   925,25   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240004500

Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov 

kanalizačnej šachty DN 1000   ks   32,000   0,00   9,97   319,04   0,000   0,000   0,000

R/RE  871376032.S

Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 

300   m   260,500   2,47   0,00   643,44   0,000   0,000   0,000

P/PE  286110003800.S

Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 315x9,2 mm, 

dĺ. 6 m, SN8 - plnostenná   ks   43,504   0,00   424,89  18 484,41   0,000   0,000   0,000

R/RE  877326004.S Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150   ks   12,000   4,89   0,00   58,68   0,000   0,000   0,000

P/PE  286510004400.S

Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, 

gravitačný systém   ks   12,000   0,00   6,44   77,28   0,000   0,000   0,000

R/RE  877326076.S Montáž kanalizačnej PVC-U zátky DN 150   ks   12,000   4,89   0,00   58,68   0,000   0,000   0,000

P/PE  286510011100.S

Zátka PVC-U vnútorná do hrdla DN 160 pre hladký, kanalizačný, 

gravitačný systém   ks   12,000   0,00   2,77   33,24   0,000   0,000   0,000

R/RE  877376034.S Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300   ks   12,000   6,75   0,00   81,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  286510014800.S

Odbočka 45° PVC, DN 315/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný 

systém   ks   12,000   0,00   65,31   783,72   0,000   0,000   0,000

Strana 27 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 02 IBV Šilky - Splašková kanalizácia a prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  892352121.S

Tlaková skúška vodou potrubí DN 200-400 s kompletnou sadou 

tesniaceho vaku   úsek   8,000   55,40   0,00   443,20   0,000   0,000   0,000

271/A 1  892372111.S

Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach 

DN do 300   ks   8,000   255,60   0,00  2 044,80   0,021   0,166   0,000

R/RE  892374111.S Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 300   m   260,500   4,63   0,00  1 206,12   0,000   0,000   0,000

271/A 3  894421111.S Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t   ks   8,000   54,27   0,00   434,16   0,003   0,026   0,000

P/PE  592240012900.S

Betónový kónus TBS 1-57, DN 576, výška 1000/600 mm, hr. steny 90 

mm   ks   8,000   0,00   50,27   402,16   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240009200.S Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 1000   ks   8,000   0,00   91,64   733,12   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240004300.S

Dno jednoliate šachtové komapktné pre kanalizačnú šachtu DN 1000, 

rozmer 1000/875x500 mm   ks   8,000   0,00   507,97  4 063,76   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240012500.S

Betónová šachtová skruž TBS 7-100, DN 290, dĺžka 1000 mm, hr. 

steny 90 mm   ks   16,000   0,00   28,58   457,28   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240012600.S

Betónová šachtová skruž TBS 9-100, DN 590, dĺžka 1000 mm, hr. 

steny 90 mm   ks   8,000   0,00   55,25   442,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  592240012300.S

Betónová šachtová skruž TBS 1-30, DN 300, dĺžka 1000 mm, hr. 

steny 90 mm   ks   8,000   0,00   32,34   258,72   0,000   0,000   0,000

271/A 1  899104111.S

Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 

150 kg   ks   8,000   39,14   0,00   313,12   0,006   0,051   0,000

P/PE  552410002300.S Poklop liatinový D400 priemer 600 mm   ks   8,000   0,00   291,34  2 330,72   0,000   0,000   0,000

271/A 1  899501211.S

Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných 

otvorov   ks   40,000   20,13   0,00   805,20   0,013   0,502   0,000

P/PE  553430002700.S Stupadlo šachtové kapsové   ks   8,105   0,00   16,32   132,27   0,000   0,000   0,000

271/A 1  899623131.S

Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 8/10 

v otvorenom výkope   m3   0,341   109,61   0,00   37,38   2,326   0,793   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY  6 160,71  29 442,97  35 603,68   1,540   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

R/RE  1 Vytyčenie stavby   hod   25,000   20,23   0,00   505,75   0,000   0,000   0,000

R/RE  2 porealizačné zameranie   hod   28,000   20,23   0,00   566,44   0,000   0,000   0,000

R/RE  3 projekt skut. vyhotovenia   hod   28,000   26,55   0,00   743,40   0,000   0,000   0,000

Strana 28 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A1 - SO 02 IBV Šilky - Splašková kanalizácia a prípojky

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

311/A 1  919511011.S

Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z 

betónových rúr do DN 400   m   4,000   84,80   0,00   339,20   0,967   3,869   0,000

R/RE  938909712.S

Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu 

do 25%, -0,05711 t   m   6,000   7,59   0,00   45,54   0,000   0,000   0,000

221/B 1  966008112.S Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm,  -0,98000t   m   4,000   70,30   0,00   281,20   0,000   0,000   3,920

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  2 481,53   0,00  2 481,53   3,870   3,920

99 PRESUNY HMÔT

271/A 1  998276101.S

Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo 

sklolamin. v otvorenom výkope   t   628,605   39,33   0,00  24 723,03   0,000   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT  24 723,03   0,00  24 723,03   0,000   0,000

Práce HSV  92 458,23  32 843,79  125 302,02   405,570   110,110

Práce PSV

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI

711/A 1  711774202.S Zhotovenie detailov termoplastmi spätných spojov   m   7,000   11,56   0,00   80,92   0,000   0,000   0,000

P/PE  283220001100.S

Hydroizolačná fólia z PVC-P nevystužená, hr. 1,0 mm, pre spodnú 

stavbu   m2   7,000   0,00   4,28   29,96   0,000   0,000   0,000

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI   80,92   29,96   110,88   0,000   0,000

Práce PSV   80,92   29,96   110,88   0,000   0,000

Celkom v EUR  92 539,15  32 873,75  125 412,90   405,570   110,110

Strana 29 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt:  Aktivita A4 - SO 01 Chodník pre peších  I. Etapa Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Igor Sopoliga Dňa 2. 9. 2024

IČO: 00690589 DIČ: 2021302976

IČO: DIČ: 

IČO: 55830056 DIČ: 2122097505

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 48279,43 10945,46 59224,89 7 Ostatné náklady 0

2 PSV   22,01   214,70   236,71

3 MONT 8 Kompletačná činnos�   0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  59 461,60 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  59 461,60

22 DPH 20% z  59 461,60  11 892,32

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  71 353,92

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba:  Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.



Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt: Aktivita A4 - SO 01 Chodník pre peších  I. Etapa

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 2236,42 367,72 2604,14 0 0

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 382,65 0 382,65 13,84 0

SPEVNENÉ PLOCHY 5684,32 4528,99 10213,31 102,22 0

POTRUBNÉ ROZVODY 33529,19 4438,32 37967,51 0 0

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 4010,41 1610,43 5620,84 27,23 0

PRESUNY HMÔT 2436,44 0 2436,44 0 0

Práce HSV 48279,43 10945,46 59224,89 143,29 0

Práce PSV

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE 22,01 214,7 236,71 0 0

Práce PSV 22,01 214,7 236,71 0 0

Celkom v EUR  48 301,44  11 160,16  59 461,60   143,2900   0,0000

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 - SO 01 Chodník pre peších  I. Etapa

Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Zákazka: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt:  Aktivita A4 - SO 01 Chodník pre peších  I. Etapa

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

  1/A 2  122202201.S

Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 

m3 m3   16,560   7,11   0,00   117,74   0,000   0,000   0,000

  1/A 2  122202209.S

Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť 

horniny 3 m3   8,280   1,31   0,00   10,85   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132201101.S Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 m3   32,640   39,07   0,00  1 275,24   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132201109.S

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm 

zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 m3   16,320   11,04   0,00   180,17   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  133201101.S Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3 m3   0,750   59,36   0,00   44,52   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  133201109.S

Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i 

nezapažených v hornine 3 m3   0,375   8,04   0,00   3,02   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162301121.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-

4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m m3   47,723   1,56   0,00   74,45   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171101103.S

Uloženie sypaniny do násypu  súdržnej horniny s mierou zhutnenia 

nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard m3   40,920   2,23   0,00   91,25   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  174101001.S

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo 

objektov do 100 m3 m3   9,614   4,28   0,00   41,15   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  175101101.S

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia 

sypaniny m3   13,440   20,61   0,00   277,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  583310002900.S Štrkopiesok frakcia 0-16 mm t   24,192   0,00   15,20   367,72   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  181101102.S Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením m2   252,140   0,48   0,00   121,03   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE  2 236,42   367,72  2 604,14   0,000   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga

Strana 32 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 - SO 01 Chodník pre peších  I. Etapa

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

271/A 1  451573111.S

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z 

piesku a štrkopiesku do 63 mm m3   7,322   52,26   0,00   382,65   1,891   13,844   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE   382,65   0,00   382,65   13,840   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY

221/A 1  564261111.S

Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a 

zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm m2   252,140   7,78   0,00  1 961,65   0,405   102,069   0,000

R/RE  596911144.S

Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 

mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm m2   252,140   13,86   0,00  3 494,66   0,000   0,000   0,000

P/PE  592460007700.S Dlažba betónová zámková 60 mm, m2   257,183   0,00   17,61  4 528,99   0,000   0,000   0,000

221/A 1  599111111.S

Zálievka asfaltová škár dlažby, hĺbky do 50 mm, s vyčistením škár-pri 

obrubníkoch m2   12,180   18,72   0,00   228,01   0,012   0,146   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY  5 684,32  4 528,99  10 213,31   102,220   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY

R/RE  871354206.S Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PP SN 10 DN 200 m   6,150   34,50   0,00   212,18   0,000   0,000   0,000

R/RE  871424214.S Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PP SN 10 DN 500 m   122,030   266,23   0,00  32 488,05   0,000   0,000   0,000

271/A 3  892351000.S Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm m   6,150   2,25   0,00   13,84   0,000   0,000   0,000

271/A 3  892421000.S Skúška tesnosti kanalizácie D 500 mm m   122,030   4,43   0,00   540,59   0,000   0,000   0,000

R/RE  894810012.S

Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty, priemeru 800 mm, výška 

šachty 2 m, s roznášacím prstencom a poklopom ks   3,000   89,50   0,00   268,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  450085

Kanalizačná plastová šachta výška 2,0m priemer šachty/napojenie 

800/200, ks   3,000   0,00  1 154,99  3 464,97   0,000   0,000   0,000

P/PE  552410002300.S Poklop liatinový D400 priemer 600 mm ks   3,000   0,00   324,45   973,35   0,000   0,000   0,000

R/RE  899721132.S Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou m   6,150   0,98   0,00   6,03   0,000   0,000   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY  33 529,19  4 438,32  37 967,51   0,000   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

R/RE  916361111.S

Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu 

prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou m   121,840   14,72   0,00  1 793,48   0,000   0,000   0,000

Strana 33 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 - SO 01 Chodník pre peších  I. Etapa

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  592170003800.S Obrubník cestný s lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný ks   123,058   0,00   9,23  1 135,83   0,000   0,000   0,000

221/A 1  917762111.S

Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu 

prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou m   145,030   12,27   0,00  1 779,52   0,164   23,789   0,000

S/S70  592170001800.S Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, ks   146,480   0,00   3,24   474,60   0,024   3,442   0,000

221/B 1  919735111.S

Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 

mm m   121,840   3,59   0,00   437,41   0,000   0,002   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  4 010,41  1 610,43  5 620,84   27,230   0,000

99 PRESUNY HMÔT

221/A 1  998223011.S

Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 

822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu t   263,114   9,26   0,00  2 436,44   0,000   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT  2 436,44   0,00  2 436,44   0,000   0,000

Práce HSV  48 279,43  10 945,46  59 224,89   143,290   0,000

Práce PSV

767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

R/RE  767591221.Sp Montáž mriežky ks   5,000   3,98   0,00   19,90   0,000   0,000   0,000

P/PE  55355 Odtoková  mriežka oceľová 150/200 ks   5,000   0,00   42,94   214,70   0,000   0,000   0,000

767/A 3  998767201.S

Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch 

výšky do 6 m %   2,459   0,8587   0,0000   2,11   0,000   0,000   0,000

767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE   22,01   214,70   236,71   0,000   0,000

Práce PSV   22,01   214,70   236,71   0,000   0,000

Celkom v EUR  48 301,44  11 160,16  59 461,60   143,290   0,000

Strana 34 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Igor Sopoliga Dňa 2. 9. 2024

IČO: 00690589 DIČ: 2021302976

IČO: DIČ: 

IČO: 55830056 DIČ: 2122097505

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 14834,78 3257,54 18092,32 7 Ostatné náklady 0

2 PSV   253,04   276,32   529,36

3 MONT 8 Kompletačná činnos�   0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  18 621,68 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  18 621,68

22 DPH 20% z  18 621,68  3 724,34

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  22 346,02

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Objekt: Aktivita A4 -  SO 01 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená  - Dažďová záhrada



Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt: Aktivita A4 -  SO 01 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená  - Dažďová záhrada

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 10489,78 850,39 11340,17 0 1,31

ZÁKLADY 145,3 33,41 178,71 5,12 0

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 1334,24 322,4 1656,64 57,58 0

SPEVNENÉ PLOCHY 60,36 0 60,36 1,82 0

POTRUBNÉ ROZVODY 551,24 2051,34 2602,58 0,81 0

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 20,5 0 20,5 0 0

PRESUNY HMÔT 2233,36 0 2233,36 0 0

Práce HSV 14834,78 3257,54 18092,32 65,33 1,31

Práce PSV

ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA 253,04 276,32 529,36 0,17 0

Práce PSV 253,04 276,32 529,36 0,17 0

Celkom v EUR  15 087,82  3 533,86  18 621,68   65,5000   1,3100

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 -  SO 01 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená  - Dažďová záhrada

Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Zákazka: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt: Aktivita A4 -  SO 01 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená  - Dažďová záhrada

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

  1/A 1  122201102

Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 

m3 m3   133,500   3,67   0,00   489,95   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  122201109 Príplatok k cenám za lepivosť horniny m3   66,750   1,04   0,00   69,42   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132201101 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 m3   38,730   28,31   0,00  1 096,45   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  132201109

Príplatok k cene za lepivosť horniny pri hĺbení rýh šírky do 0,6 m v 

hornine triedy 3 m3   19,365   8,01   0,00   155,11   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162501102 Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m m3   161,115   4,90   0,00   789,46   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171101103

Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 

% podľa Proctor-Standard m3   161,115   2,33   0,00   375,40   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171201101

Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a 

s hrubým urovnaním nezhutnených m3   161,115   1,10   0,00   177,23   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  174101002

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo 

objektov nad 100 do 1000 m3 m3   14,365   3,63   0,00   52,14   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  175101100

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín triedy 1 až 4 s 

prehodením sypaniny m3   11,910   26,64   0,00   317,28   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  182101101 Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4 m2   186,900   1,77   0,00   330,81   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  182201101 Svahovanie trvalých svahov v násype m2   186,900   1,55   0,00   289,70   0,000   0,000   0,000

221/B 1  113107112

Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva 

ťaženého,hr.100-200mm, 0,240t m2   2,000   3,96   0,00   7,92   0,000   0,000   0,480

221/B 1  113107122

Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého 

drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t m2   2,000   10,20   0,00   20,40   0,000   0,000   0,470

221/B 1  113107142

Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 50 do 

100 mm  0,181 t m2   2,000   6,00   0,00   12,00   0,000   0,000   0,362

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga

Strana 37 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 -  SO 01 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená  - Dažďová záhrada

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

231/A 2  183101111 Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem do 0,01 m3 kus   910,000   0,27   0,00   245,70   0,000   0,000   0,000

231/A 2  183204113 Vysadenie cibulí alebo hľúz kus   300,000   0,19   0,00   57,00   0,000   0,000   0,000

231/A 2  183403115 Obrobenie pôdy kultivátorovaním na svahu nad 1:5 do 1:2 m2   200,000   0,12   0,00   24,00   0,000   0,000   0,000

231/A 2  184102411

Vysadenie kríku výšky do 1 m s balom  do predom vyhĺbenej jamky so 

zaliatím na svahu so sklonom od 1:5 do 1:2 kus   610,000   1,52   0,00   927,20   0,000   0,000   0,000

231/A 2  184921094

Mulčovanie rastlín mulčom hrúbky od 5 cm do 10 cm na svahu so 

sklonom od 1:5 do 1:2 m2   200,000   1,91   0,00   382,00   0,000   0,000   0,000

231/A 2  185802122

Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 vitahumom, záhradnickým 

substrátom, kompostom alebo maštaľným hnojom t   0,561   37,56   0,00   21,07   0,000   0,000   0,000

231/A 2  185851111 Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m m3   2,400   28,62   0,00   68,69   0,000   0,000   0,000

231/C 2  185804311 Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2 m3   0,600   14,58   0,00   8,75   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT18 Lysimachia vulgaris ks   40,000   4,77   0,00   190,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT19 Jencus effus ks   60,000   4,77   0,00   286,20   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT20 Iris pseudoaorus ks   60,000   4,77   0,00   286,20   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT21 Euphorbia amygdaloides ks   40,000   4,77   0,00   190,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT Dunajský štrk fr. 4 -8 mm t   34,000   23,85   0,00   810,90   0,000   0,000   0,000

P/PE  583343210 Piesok M3   30,000   0,00   20,65   619,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT1 Narcis mix KS   100,000   4,77   0,00   477,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT11 Typha minima KS   40,000   3,82   0,00   152,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT12 Calthus palustris KS   80,000   3,82   0,00   305,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT13 Acorus gramin KS   60,000   3,82   0,00   229,20   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT14 Tradescancia x andresoniana KS   60,000   3,82   0,00   229,20   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT15 Mentha aquatica KS   50,000   3,82   0,00   191,00   0,000   0,000   0,000

Strana 38 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 -  SO 01 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená  - Dažďová záhrada

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  MAT16 Lobelia cardinalis KS   60,000   3,82   0,00   229,20   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT17 Lythrum salicaria ks   60,000   3,82   0,00   229,20   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT2 Trvalky mix KS   100,000   3,82   0,00   382,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT3 Pokryvne mix KS   100,000   3,82   0,00   382,00   0,000   0,000   0,000

S/S10  103840160801 Záhradnícky substrát 250 l KUS     11,000   0,00   20,99   230,89   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE  10 489,78   850,39  11 340,17   0,000   1,310

2 ZÁKLADY

271/A 1  212752128 Trativody z  flexodrenážnych rúr DN 200 m   10,000   12,85   0,00   128,50   0,257   2,574   0,000

311/A 1  214500111

Zhotovenie výplne ryhy s drenážnym potrubím z rúr DN do 200, výšky 

nad 200 do 300 mm m   10,000   1,68   0,00   16,80   0,000   0,000   0,000

S/S60  5833110100 Kamenivo ťažené drobné, frakcia 0-1, trieda B I t   2,550   0,00   13,10   33,41   1,000   2,550   0,000

2 ZÁKLADY   145,30   33,41   178,71   5,120   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

271/A 1  451573111

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z 

piesku a štrkopiesku do 63 mm m3   6,455   32,08   0,00   207,08   1,891   12,205   0,000

321/A 1  457572212

Filtračná vrstva z ťaženého kameniva predrveného frakcie 0 až 32 mm 

so zhutnením m3   20,000   22,41   0,00   448,20   2,088   41,750   0,000

321/A 1  457971111

Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky 

geotextílie do 3 m m2   267,000   1,46   0,00   389,82   0,000   0,075   0,000

321/A 1  469521211 Spevnenie dna alebo svahov so zhutnením hr 200mm m2   6,000   48,19   0,00   289,14   0,576   3,453   0,000

S/S90  6936654900 Geotextília tkaná m2   307,050   0,00   1,05   322,40   0,000   0,092   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE  1 334,24   322,40  1 656,64   57,580   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY

221/C 1  566903111

Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením 

kamenivom hrubým drveným t   0,850   13,89   0,00   11,81   1,010   0,859   0,000

221/C 1  566905111

Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením 

podkladovým betónom m3   0,300   83,95   0,00   25,19   2,138   0,641   0,000

Strana 39 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 -  SO 01 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená  - Dažďová záhrada

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

221/C 1  572952112

Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým 

betónom po zhutnení hr. 50-70 mm m2   2,000   11,68   0,00   23,36   0,158   0,317   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY   60,36   0,00   60,36   1,820   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY

271/A 3  871313121

Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým 

krúžkom v skl. do 20%  do DN 150 m   108,000   1,04   0,00   112,32   0,000   0,001   0,000

271/A 3  871353121

Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým 

krúžkom v skl. do 20% DN 200 m   14,100   0,94   0,00   13,25   0,000   0,000   0,000

271/A 3  877313122

Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým 

krúžkom,presuvka DN 150 kus   1,000   3,98   0,00   3,98   0,000   0,000   0,000

271/A 3  877313123

Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým 

krúžkom,jednoosá  DN 150 kus   13,000   2,60   0,00   33,80   0,000   0,000   0,000

271/A 3  877353121

Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým 

krúžkom,odbočná  DN 200 kus   1,000   4,48   0,00   4,48   0,000   0,000   0,000

271/A 3  877353121

Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým 

krúžkom,odbočná  DN 200 kus   2,000   4,48   0,00   8,96   0,000   0,000   0,000

271/A 3  877353123

Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v 

otv. výkope jednoosých DN 200 kus   1,000   2,35   0,00   2,35   0,000   0,000   0,000

271/A 3  892311000 Skúška tesnosti kanalizácie D 150 m   108,000   1,60   0,00   172,80   0,000   0,000   0,000

271/A 3  892351000 Skúška tesnosti kanalizácie D 200 m   14,100   2,02   0,00   28,48   0,000   0,000   0,000

271/A 3  894431351

Montáž kanalizačnej revíznej šachty PVC DN 400/DN 200, nosnosť 

12,5 ton, hĺbka zabudovania do 1250 mm kus   3,000   35,08   0,00   105,24   0,000   0,000   0,000

271/A 3  895941111 Zriadenie kanalizačného vpustu cestného kus   1,000   65,58   0,00   65,58   0,341   0,341   0,000

P/PE  286506610 Koleno kanalizačné PVC d160/45°                                                                                         kus       2,020   0,00   5,43   10,97   0,000   0,000   0,000

S/S20  2860002030 Kanalizačná PVC rúra 110x3,2/3m kus   7,432   0,00   15,36   114,16   0,003   0,026   0,000

S/S20  2860002130 Kanalizačná PVC rúra 160x4,0/3m kus   31,916   0,00   21,94   700,24   0,006   0,198   0,000

S/S20  2860002180 Kanalizačná PVC rúra 200x4,9/3m kus   5,137   0,00   32,35   166,18   0,009   0,047   0,000

S/S20  2860003120 Kanalizačné PVC koleno 150/87° kus   1,010   0,00   5,45   5,50   0,001   0,001   0,000

S/S20  2860003210 Kanalizačná PVC odbočka 150/100/45° kus   5,050   0,00   5,71   28,84   0,002   0,008   0,000

Strana 40 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 -  SO 01 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená  - Dažďová záhrada

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S20  2860003270 Kanalizačná PVC odbočka 200/200/45° kus   2,020   0,00   20,78   41,98   0,005   0,009   0,000

S/S20  2860004000 Kanalizačná PVC redukcia 150/100 kus   5,050   0,00   2,92   14,75   0,001   0,003   0,000

S/S20  2860004030 Kanalizačná PVC redukcia 200/150 kus   1,010   0,00   5,91   5,97   0,001   0,001   0,000

S/S20  2866111423

Filtračno - usadzovacia šachta FŠ 400 s poklopom so šachtovým 

predĺžením kus   3,000   0,00   233,77   701,31   0,035   0,105   0,000

S/S70  5922380000 Cestná vpusť KUS   1,000   0,00   261,44   261,44   0,065   0,065   0,000

8 POTRUBNÉ ROZVODY   551,24  2 051,34  2 602,58   0,810   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

221/B 1  919735112

Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hľbky nad 50 

do 100 mm m   2,500   8,20   0,00   20,50   0,000   0,000   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE   20,50   0,00   20,50   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT

231/A 2  998231311

Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m 

vodorovne bez zvislého presunu t   65,322   34,19   0,00  2 233,36   0,000   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT  2 233,36   0,00  2 233,36   0,000   0,000

Práce HSV  14 834,78  3 257,54  18 092,32   65,330   1,310

Práce PSV

721 ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA

R/RE  7211400003  Montáž lapača strešných splavenín kus   8,000   13,84   0,00   110,72   0,000   0,000   0,000

R/RE  721140002 Úprava strešných zvodov pre osadenie lapača strešných splavenín  kus   8,000   17,79   0,00   142,32   0,000   0,000   0,000

S/S50  5524355000 Lapač strešných splavenín plastový KUS   8,000   0,00   34,54   276,32   0,021   0,168   0,000

721 ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA   253,04   276,32   529,36   0,170   0,000

Práce PSV   253,04   276,32   529,36   0,170   0,000

Celkom v EUR  15 087,82  3 533,86  18 621,68   65,500   1,310

Strana 41 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Igor Sopoliga Dňa 2. 9. 2024

IČO: 00690589 DIČ: 2021302976

IČO: DIČ: 

IČO: 55830056 DIČ: 2122097505

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 813,07 1097,1 1910,17 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT 8 Kompletačná činnos�   0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  1 910,17 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  1 910,17

22 DPH 20% z  1 910,17   382,03

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  2 292,20

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba: Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Objekt:  Aktivita A4 - SO 02 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená - Výsadba zelene v 

obci



Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Stavba:  Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt:  Aktivita A4 - SO 02 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená - Výsadba zelene v obci

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 773,75 1097,1 1870,85 0 0

PRESUNY HMÔT 39,32 0 39,32 0 0

Práce HSV 813,07 1097,1 1910,17 0 0

Celkom v EUR   813,07  1 097,10  1 910,17   0,0000   0,0000

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 - SO 02 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená - Výsadba zelene v obci

Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Zákazka:  Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt:  Aktivita A4 - SO 02 Realizácia zelene v obci šarišská Trstená - Výsadba zelene v obci

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

231/A 2  183101114

Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,05 do 

0,125 m3 kus   115,000   2,99   0,00   343,85   0,000   0,000   0,000

231/A 2  184102112

Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu 

nad 200 do 300 mm kus   115,000   3,06   0,00   351,90   0,000   0,000   0,000

231/A 2  185802124

Hnojenie pôdy umelým hnojivom k jednotlivým rastlinám na svahu so 

sklonom od 1:5 do 1:2 t   0,001  2 067,39   0,00   2,07   0,000   0,000   0,000

231/A 2  185851111 Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m m3   1,150   28,62   0,00   32,91   0,000   0,000   0,000

231/C 2  185804311 Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2 m3   1,150   14,58   0,00   16,77   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT30 Silva tabs alebo ekvivalent bal 25ks bal   5,000   5,25   0,00   26,25   0,000   0,000   0,000

S/S10  026840100201 Thuja ocidentalis Smargd vyška 100 cm KUS     115,000   0,00   9,54  1 097,10   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE   773,75  1 097,10  1 870,85   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT

231/A 2  998231311

Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m 

vodorovne bez zvislého presunu t   1,150   34,19   0,00   39,32   0,000   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT   39,32   0,00   39,32   0,000   0,000

Práce HSV   813,07  1 097,10  1 910,17   0,000   0,000

Celkom v EUR   813,07  1 097,10  1 910,17   0,000   0,000

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga

Strana 44 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Igor Sopoliga Dňa 2. 9. 2024

IČO: 00690589 DIČ: 2021302976

IČO: DIČ: 

IČO: 55830056 DIČ: 2122097505

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 12700,97 4740,92 17441,89 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT 8 Kompletačná činnos�   0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  17 441,89 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  17 441,89

22 DPH 20% z  17 441,89  3 488,38

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  20 930,27

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba:  Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Objekt:  Aktivita A4 - SO 03 Realizácia zelene v obci Šarišská Trstená - Sadové úpravy na 

cintoríne v obci Šarišská Trstená



Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Stavba:  Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt: Aktivita A4 - SO 03 Realizácia zelene v obci Šarišská Trstená - Sadové úpravy na cintoríne v obci Šarišská Trstená

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 1702 1383,3 3085,3 0 0

SPEVNENÉ PLOCHY 3877,72 2967,7 6845,42 119,74 0

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 2331,4 389,92 2721,32 18,91 0

PRESUNY HMÔT 4789,85 0 4789,85 0 0

Práce HSV 12700,97 4740,92 17441,89 138,65 0

Celkom v EUR  12 700,97  4 740,92  17 441,89   138,6500   0,0000

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 - SO 03 Realizácia zelene v obci Šarišská Trstená - Sadové úpravy na cintoríne v obci 
Šarišská Trstená

Ks: 

Dátum: 2. 9. 2024

Zákazka:  Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená

Objekt: Aktivita A4 - SO 03 Realizácia zelene v obci Šarišská Trstená - Sadové úpravy na cintoríne v obci Šarišská Trstená

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

  1/A 1  122201101 Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3 m3   50,820   6,29   0,00   319,66   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  122201109 Príplatok k cenám za lepivosť horniny m3   25,410   1,04   0,00   26,43   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162501102 Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m m3   50,820   4,90   0,00   249,02   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171201101

Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a 

s hrubým urovnaním nezhutnených m3   50,820   1,10   0,00   55,90   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  181101102 Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením m2   154,000   0,49   0,00   75,46   0,000   0,000   0,000

231/A 2  183101114

Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,05 do 

0,125 m3 kus   145,000   2,99   0,00   433,55   0,000   0,000   0,000

231/A 2  184102112

Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu 

nad 200 do 300 mm kus   145,000   3,06   0,00   443,70   0,000   0,000   0,000

231/A 2  185802124

Hnojenie pôdy umelým hnojivom k jednotlivým rastlinám na svahu so 

sklonom od 1:5 do 1:2 t   0,002  2 067,61   0,00   4,14   0,000   0,000   0,000

231/A 2  185851111 Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m m3   1,450   28,62   0,00   41,50   0,000   0,000   0,000

231/C 2  185804311 Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2 m3   1,450   14,58   0,00   21,14   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT30 Silva tabs alebo ekvivalent bal 25ks bal   6,000   5,25   0,00   31,50   0,000   0,000   0,000

S/S10  026840100201 Thuja ocidentalis Smargd vyška 100 cm KUS     145,000   0,00   9,54  1 383,30   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE  1 702,00  1 383,30  3 085,30   0,000   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Projektant: 

Dodávateľ: Obec ST s.r.o.

Spracoval: Igor Sopoliga

Strana 47 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet Investícia do vytvárania infraštruktúry malých rozmerov v obci Šarišská Trstená / Aktivita A4 - SO 03 Realizácia zelene v obci Šarišská Trstená - Sadové úpravy na cintoríne v obci 
Šarišská Trstená

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

221/A 1  564751111

Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s 

rozprestretím a zhutn.hr.150 mm m2   154,000   4,56   0,00   702,24   0,292   44,906   0,000

221/A 1  564831111

Podklad zo štrkodrviny fr. 16-32 mm s rozprestrením a 

zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm m2   154,000   3,24   0,00   498,96   0,189   29,117   0,000

221/A 1  596911212

Kladenie zámkovej dlažby  hr.8cm pre peších nad 20 m2 do lôžka fr. 4-

8 mm hr. 5 cm, škárovanie m2   154,000   17,38   0,00  2 676,52   0,112   17,248   0,000

S/S70  592036013633

Semmelrock EKOdrain alebo ekvivalent ekologická dlažba sivá 20 x 

20 x 8 cm farba: sivá M2   155,540   0,00   19,08  2 967,70   0,183   28,464   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY  3 877,72  2 967,70  6 845,42   119,740   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

221/A 1  916161111

Osadenie cestnej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. 

C 12/15 do lôžka z betónu m   8,000   5,77   0,00   46,16   0,108   0,867   0,000

221/A 1  917762111

Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého 

tr. C 10/12,5 do lôžka m   110,000   9,24   0,00  1 016,40   0,164   18,043   0,000

231/A 2  936124111 Osadenie stabilnej lavice bez zabetónovania nôh s navrtaním kus   4,000   30,97   0,00   123,88   0,000   0,000   0,000

P/PE  592029170010 Parkový obrubník 100/20/5 cm farba sivá KUS    111,100   0,00   3,01   334,41   0,000   0,000   0,000

P/PE  592174910 Obrubník cestný  100x15x25 kus   8,080   0,00   6,87   55,51   0,000   0,000   0,000

R/RE  MAT9

Lavičky na sedenie Parkova lavička MEZZO alebo ekvivalent  s 

operadlom kus       4,000   286,24   0,00  1 144,96   0,000   0,000   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  2 331,40   389,92  2 721,32   18,910   0,000

99 PRESUNY HMÔT

231/A 2  998231311

Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m 

vodorovne bez zvislého presunu t   140,095   34,19   0,00  4 789,85   0,000   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT  4 789,85   0,00  4 789,85   0,000   0,000

Práce HSV  12 700,97  4 740,92  17 441,89   138,650   0,000

Celkom v EUR  12 700,97  4 740,92  17 441,89   138,650   0,000

Strana 48 z 48    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585


